計 検 第 ６ ４ ７ 号

平成２１年８月２８日

千葉県計量協会長 恵藤 太郎 様

千葉県計量検定所長 米谷 賢徳

第１４回「計量管理基礎講習会」の開催について

日ごろ，県の計量行政の推進にご協力をいただきお礼申し上げます。
さて，今年度「計量正確強調月間」行事の一環として表記講習会を千葉県の主催

により，千葉市及千葉県計量協会の共催で下記のとおり開催いたします。
つきましては，本講習会開催にあたり貴協会構成団体の会員への周知方について

よろしくお願いいたします。

記

１ 日   時  平成２１年１１月１９日（木）

         午後２時から午後４時３０分頃まで（受付：午後１時３０分から）

２ 場   所  千葉市暮しのプラザ（千葉市消費生活センター）３階 研修講義室

          千葉市中央区弁天一丁目２５番１号

          TEL ０４３－２０７－３６０３

（※全館禁煙です。また，駐車場はありませんので交通機関をご利用ください。）

３ 講習テーマ  ｢計量管理の質の強化とグローバル化｣ISO17025・ISO10012

４ 講   師  株式会社 日立製作所通信ネットワーク事業部 非常勤嘱託

         計量士 JCSS アドバイザー JAB ISO17025 技術審査委員

社団法人 日本計量振興協会 常任理事

三橋 克巳 氏

５ 受講定員   約８０名（先着順）